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SISTEII,IA PARA EL DE:JITOLLO INTEGRAL 
P: $ FAI,IIL'A DE §AN IGNACIONorl: 

t l9s esreoosllNANcrERos
AL 

11 ?E D|CTEMBRE DE 2022
a) NOTAS DE DESGLOSE .

(Cifras en pesos)

l) Notas al Estado de Situación Financiera lc-NEF.O6-2212

Activo

l) Efectivo y Equivalentes

Efectivo
Descripción

Bancos/Iesorerfa

2) Derechos a Recibor Efectivo y Equivatentes y Bienes o servicios a Recibir

Deudores Diversos por cobrar a corto plrlo"""ripción
Otros Derechos a Recibir Efectivo o eqrüánt", a Corto plazo

3) Bienes Disponibres para su Transformación o consumo (inventarios)

2022
10,000.00

128,091.21

2022

69,330.86

22,673.20

2022

50,000.00
1,557,945.50

2022
156,257.57

87,539.00
366,649.99

2022

848,938,05

2022

3,895.08
310,684.90
155,279.95

2021

0.00
143,582.42

2021

51 ,100.00
22,673.20

2021

50,000.00
1,557,945.50

2021

156,257.57

87,539,00
366,649.99

2021

848,938.05

2021

2,244.08
310,684.90
112,416.16

Terrenos

Edificios no Habitacionales

4) lnversiones Financieras

Descripción

5) Bienes Muebles, lnmuebles e lntangibles

Descripción
Mobiliario y Equipo de Administración
Equipo e lnstrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte

6) Estimaciones y Deterioros

Descripción
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles

7) Otros Activos

Pasivo

1) Cuentas por Pagar a Corto plazo

Descripción
Proveedores por Pagar a Corto plazo

Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto plazo

Otras Cuentas por Pagar a Cortó plazo

2) Cuentas por Pagar a Largo plazo

ll) Notas al Estado de Actividades

lngresos de Gestión



/



t ¡ lngresos presupuestales

3;?Í,§'"r 
Derivados der uso vep,.oru.r,.,f,i;il'::':[."s no sujetos a Régimen de Dominio

Transferencias lnternas y Asignaciones al Sector prjblico

2) Otros lngresos

Gastos y Otras perdidas

1 ) Gastos Presupuestales

Descripción
Remuneraciones al personal de Carácter permanente
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Materiares de Administración, Emisión de Documentos y ArtÍcuros o,ciares
Materiales yArtículos de Construcción y de Reparación
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Servicios Básicos
servicios profesionares, cientfficos y Técnicos y otros servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de lnstalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación
Servicios de Traslado y Viáticos
Servicios Oficiales
Ayudas Sociales a personas

2) Otros Gastos

2022

67.66
2021

0.00

3,940,000.00 3,74o,0oo.oo

2022

3,055,992,92

4,400.00
67,062.97

39,247.38

19,299.96

2,782.00
61,480.00

0.00
41,718.73

55,913.87

435,970.39

0.00

2021

1 ,991,956.96
222,278.93

36,245.38

0,00
1,r39,908.99

19,912,00

42,400.00

7,772.00

39,401.05
101,702.31

144,347.82

34,631.00

lll) Notas al Estado de variación de ra Hacienda púbrica

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMO*'O O'*Iii"J3"'ON
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

lV) Notas at Estado de Flujos de Efectivo

2022

973,489.91

156,199,44

2,096,040.20
20,010.40

162,901 .98
-1,305,462.67

2021

1,101,920.93

59,543.56
2,036,496.64

20,010.40

162,901,98
-1,117,488.09

l) Efectivo y Equivalentes

Descripción
Efectivo

Ba n cos/Tesorería

2) Adquisicion de Bienes Muebles e tnmuebles

Descripción
Bienes lnmuebles, Infraestructura y Construcciones en proceso
Terrenos

Edificios no Habitacionales
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administración
Equipo e lnstrumental Méd¡co y de Laboratorio
Equipo de Transporte

2022 2021
10,000.00 0.oo

128,091.21 143,582.42

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
3) conciliación de tos Fluios de Efectivo Netos de las Actividades de operación y la cuenta de Ahorro/Desahorro





Vl Cor"¡¡iación presupuestaria y Contable
l) conciriación entre ros tngresos presupuestarios y contabtes
1. rngresos presupuestarios 'vv ' 

v

2. Más lngresos contables no ¡iresupuestarios
2, 1 lngresos Financieros

2,2 lncremento por Variación de lnventarios
2'3 DisminuciÓn del Exceso de Estimaciones por pérdida o Deterioro u obsolescencia2.4 Disminución del Exceso de provisiones
2,5 Okos lngresos y Beneficios Varios
2,6 Otros lngresos Contables No presupuestarios

3' Menos rngresos presupuestarios No Gontabres
3, 1 Aprovechamientos patrimoniales

3,2 lngresos Derivados de Financiamientos
3.3 Otros lngresos presupuestarios 

No Contables
lngresos Contabtes (4 = 1 + 2 ; g¡

3,940,067.66

0.00

0.00
:o.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,940,067.66
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonabremente correctos y son responsabiridad der emisor

FE RNANDo GUADALUPE IT)RBES ToSTADo MARIA DEL CARMEN GARCIA MANJARREZ
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' 2) conciliación entre los Egresos presupuestarios y contabres

1. Total de egresos (presupuestarios)

2. Menos egresos presupuestarios no contabtes
2.1 Materias primas y Materiares de producción y comerciarización
2.2 Materiales y Suministros
2.3 Mobiliario y Equipo deAdministración
2,4 Mobiliario y Equipo Educacionaly Recreativo
2.5 Equipo e lnstrumental Médico y de Laboratorio
2,6 Vehfculos y Equipo de Transporte
2.7 Equipo de Defensa y Seguridad
2.8 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
2.9 Activos Biológicos
2.10 Bienes lnmuebles
2. 1 1 Activos lntangibles
2.12 Obra ptiblica en Bienes de Dominio prJblico
2.13 Obra pública en Bienes propios
2.14 Acciones y particípaciones de Capital
2.15 Compra de Tftulos y Valores
2.16 Concesión de préstamos
2.17 lnversiones en Fideicomisos, Mandatos y otrosAnárogos
2. 18 Provisiones para. contingencias y otras Érogaciones-Éspeciates
2.l9Amortización de ta Deuda publlcá
2.20 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
2,21 Otros Egresos presupuestarios No Contabjes

3. Más gastos contables no presupuestales .

3'1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, obsorescencia yAmortizaciones
3.2 Provisiones
3.3 Disminución de lnventarios
3'4 Aumento por lnsuficiencia de Estimaciones por pérdida o Deterioro u obsolescencia3.5 Aumento por lnsuficiencia de provisiones
3.6 Otros Gastos
3.7 Otros Gastos Contables No presupuestarios

4. Total de Gasto Contabte (4 = 1 -2 + 3)
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonabremente correctos y son responsabiridad der emisor

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0,00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00

0.00

eov I rrl I srRnlo dc r ru e na I





8110

8220

8240

8250

8270

a) CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

b) NoTAS DE MEMORTA (CUENTAS DE ORDEN)

4,174,360,00

1 ,013,567.92

12,069.94

300.00

3,783,568. 14

234,292.34

3,940,067.66

4,809,506.00

Ley de lngresos Estimada

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Presupuesto de Egresos Comprometido

Presupuesto de Egresos Devengado

Presupuesto de Egresos Pagado

CUENTAS DE ORDEN AGREEDORAS

8120 Ley de lngresos por Ejecutar

8150 Ley de lngresos Recaudada

8210 PresupuestodeEgresosAprobado

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




