

### SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE SAN IGNACIO NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 a) NOTAS DE DESGLOSE

(Cifras en Pesos)

# I) Notas al Estado de Situación Financiera

IC-NEF-06-2212

Δ	~	rı	11	^
Α	v	u	v	u

1)	<b>Efectivo</b>	у	<b>Equivalentes</b>
----	-----------------	---	---------------------

<b>2022</b> 10,000.00	2021
128,091.21	0.00 143,582.42
<b>2022</b> 69,330.86 22,673.20	<b>2021</b> 51,100.00 22,673.20
<b>2022</b> 50,000.00 1,557,945.50	<b>2021</b> 50,000.00 1,557,945.50
	2022 69,330.86 22,673.20 2022 50,000.00

### 5) E

Descripción	2000	
Mobiliario y Equipo de Administración	2022	2021
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	156,257.57	156,257.57
Equipo de Transporte	87,539.00	87,539.00
	366,649.99	366,649.99
Estimaciones y Dotoriorea		

### 6) Estimaciones y Deterioros

Date 1 1/			
Descripción		2022 2021	
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles		2022 2021	
Depresador Acumulada de Bieries Muebles	848,9	38.05 848,938.05	
	- 1010	040,330.03	

### 7) Otros Activos

#### **Pasivo**

### 1) Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Descripción	2022	2021
Proveedores por Pagar a Corto Plazo	3,895.08	2,244.08
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	310,684.90	310,684.90
Citas Cuentas poi Pagar a Corto Piazo	155,279.95	112,416.16

### 2) Cuentas por Pagar a Largo Plazo

### II) Notas al Estado de Actividades

Ingresos de Gestión

### 1) Ingresos Presupuestales

Descripción		
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público	2022	2021
Público Público Sujetos a Régimen de Dominio	67.66	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		, , ,
Otros In	3,940,000.00	3,740,000.00

### 2) Otros Ingresos

## Gastos y Otras Perdidas

### 1) Gastos Presupuestales

Descripción	2022	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	2022	2021
Remuneraciones Adicionales y Especiales	3,055,992.92	1,891,856.96
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	4,400.00	222,278.93
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	67,062.97	36,245.38
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	39,247.38	0.00
Servicios Básicos	19,299.96	1,139,908.99
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	2,782.00	19,912.00
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	61,480.00	42,400.00
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	0.00	7,772.00
Servicios de Traslado y Viáticos	41,718.73	39,401.05
Servicios Oficiales	55,913.87	101,702.31
Ayudas Sociales a Personas	435,970.39	144,347.82
04400 0004	0.00	34,631.00

### 2) Otros Gastos

# III) Notas al Estado de Variación de la Hacienda Pública

Descripción			
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	2022	2021	 _
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	973,489.91	1,101,920.93	
Resultados de Ejercicios Anteriores	156,199.44	59,543.56	
Revalúos	2,096,040.20	2,036,496.64	
Reservas	20,010.40	20,010.40	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	162,901.98	162,901.98	
	-1,305,462.67	-1,117,488.09	
V) Notas al Estado de Fluios de Efectivo			

# IV) Notas al Estado de Flujos de Efectivo

### 1) Efectivo y Equivalentes

	Descripción	2022	
Efectivo		2022	2021
Bancos/Tesorería		10,000.00	0.00
		128,091,21	143.582.42

### 2) Adquisicion de Bienes Muebles e Inmuebles

Descripción	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	
Terrenos	0.00
Edificios no Habitacionales	0.00
Bienes Muebles	0.00
Mobiliario y Equipo de Administración	0.00
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0.00
Equipo de Transporte	0.00
A 1 Epocation of	

### 0.00 3) Conciliación de los Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operación y la cuenta de Ahorro/Desahorro

# V) Conciliación Presupuestaria y Contable

# 1) Conciliación entre los Ingresos Presupuestarios y Contables

1. Ingresos Presupuestarios		
	3,9	940,067.66
2. Más Ingresos contables no presupuestarios		
2.1 Ingresos Financieros		0.00
2.2 Incremento por Variación de Inventarios		0.00
2.3 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		0.00
2.4 Disminución del Exceso de Provisiones		0.00
2.5 Otros Ingresos y Beneficios Varios		0.00
2.6 Otros Ingresos Contables No Presupuestarios		0.00
3. Menos Ingresos Presupuestarios No Contables		0.00
3.1 Aprovechamientos Patrimoniales		0.00
3.2 Ingresos Derivados de Financiamientos		0.00
3.3 Otros Ingresos Presupuestarios No Contables		0.00
Ingresos Contables (4 = 1 + 2 - 3)		0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

3,940,067.66

FERNANDO GUADALUPE TORRES TOSTADO

MARIA DEL CARMEN GARCIA MANJARREZ

ADMINISTRADOR GENERAL

DIRECTORA GENERAL

# 2) Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y Contables

# 1. Total de egresos (presupuestarios)

2. Menos egresos procupuantosias as a constante de la constant		
2. Menos egresos presupuestarios no contables		0.00
<ul><li>2.1 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización</li><li>2.2 Materiales y Suministros</li></ul>		0.00
2.3 Mobiliario y Equipo de Administros		0.00
2.3 Mobiliario y Equipo de Administración		0.00
2.4 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo		0.00
2.5 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio		0.00
2.6 Vehículos y Equipo de Transporte		0.00
2.7 Equipo de Defensa y Seguridad		0.00
2.8 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas		0.00
2.9 Activos Biológicos		
2.10 Bienes Inmuebles		0.00
2.11 Activos Intangibles		0.00
2.12 Obra Pública en Bienes de Dominio Público		0.00
2.13 Obra Pública en Bienes Propios		0.00
2.14 Acciones y Participaciones de Capital		0.00
2.15 Compra de Títulos y Valores		0.00
2.16 Concesión de Préstamos		0.00
2.17 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos		0.00
2.16 Provisiones para Contingencias y Otras Frogaciones Especiales		0.00
2.19 Amortización de la Deuda Publica		0.00
2.20 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)		0.00
2.21 Otros Egresos Presupuestarios No Contables		0.00
		0.00
3. Más gastos contables no presupuestales		
3.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amerticaciones		0.00
0.2 Trovisiones		0.00
3.3 Disminución de Inventarios		0.00
3.4 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		0.00
or instruction de Provisiones		0.00
3.6 Otros Gastos		0.00
3.7 Otros Gastos Contables No Presupuestarios		0.00
		0.00
4. Total de Gasto Contable (4 = 1 - 2 + 3)		
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y s		0.00
sus rocas, son razonablemente correctos y sus rocas, son razonablemente correctos y s	son responsabilidad	d del emisor

FERNANDO GUADALUPE TORRES TOSTADO

MARIA DEL CARMEN GARCJA MANJARRE

ADMINISTRADOR GENERAL

DIRECTORA GÉNERAL

### b) NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)

#### a) CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

8110	Ley de Ingresos Estimada	4,174,360.00
8220	Presupuesto de Egresos por Ejercer	1,013,567.92
8240	Presupuesto de Egresos Comprometido	12,069.94
8250	Presupuesto de Egresos Devengado	300.00
8270	Presupuesto de Egresos Pagado	3,783,568.14

#### **CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS**

8120	Ley de Ingresos por Ejecutar	234,292.34
8150	Ley de Ingresos Recaudada	3,940,067.66
8210	Presupuesto de Egresos Aprobado	4,809,506.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

FERNANDO GUADALUPE TORRES TOSTADO

MARIA DEL CARMEN GARCIA MANJARREZ

ADMINISTRADOR GENERAL

DIRECTORA GENERAL

( a \*